D. de Faris Novæ Addit. ad Covar.

Coclitis cognominati. De qua familia agit Strein. ubi sup. Publicia tribus recenserur à Calepin. verb. Tribus, & aliis adductis suprà num. 19. quanvis Rosinus ejus obliviscatur, alia ejus loco subrogata.

Vers. Pupinia tribus.

XXII. Ab agro Pupino, ab urbe citra Tiberitum distanti. Rosin. trib. 7. Cornucop. col. 1187. num. 10. præter quos hujus tribus mentio fit à Sagonio, Calepino & ceteris, de quibus suprà num. 19. Valer. Maxim. lib. 4. cap. 4. Cœlio epist. 8. ad Cicer. idem Cicer. ad Quint. far. epist. 3. lib. 2.

Vers. Quirina tribus.

XXIII. A Cureibus, qui cum Rege Tatio ex Sabinis intra Urbem recepti, jus civitatis obtinuerunt. Cornucop. col. 1196. n. 4. Rosin. trib. 35. quod loci monet, hanc tribum, & Vellnam ultimè fuisse adiecta anno 512. Cures enim urbs insignis Sabinorum fuit, cuius cives Curetes nuncupati, cum suo Rege Tatio inter ceteras pacis conditiones convenerunt, ut Romani Curetes, aut Quirites dicerentur: quod Romulus præ benignitate permisit, ex quo omnes cives promiscue Quirites vocari coepérunt. Salian. an. mund. 3306. n. 7. Calepin. verb. Cures, & Quirites. Alii verò dissentient opinantes, Romanos à Romulo, qui Quirinus dicebatur, Quirites nuncupari; nam Sabino idioma Quiris hastam significat, quam mira magnitudinis Romulus in bello gestabat, quibus ad stipulaturi Justinian. in §. Sed ius quidem Civile, Inst. de jur. nat. gen. & civile. Hanc controversiam memoratur Ovid. Fastor. lib. 2. ubi canit sic:

Proxima lux vacua est: at tercia dicta Quirino,
Qui tenet hoc nomen, Romulus ante fuit:
Sive quod hasta quiris prisca est dicta Sabinis,
Bellicus à telo venit in astra Deus:
Sive suo Regi nomen posuire Quirites,
Seu quia Romanis pinxerat ille Cures.

De quibus consule Rosin. lib. 2. cap. 17. verb. Quirites, Cornucop. col. 730. n. 60. & col. 1139. num. 40. Salian. tom. 4. an. mundi 3334. in fin. Quirina tribus commeminere Cœlius ubi proxime, Joseph. Scalig. antiquitat. lib. 14. cap. 17. Calepin. & reliqui qui laudantur suprà n. 19.

Vers. Romulia tribus.

XXIV. Sic Romilia, sic vocitata ab agro, qui à moenibus urbis secundum flumen trans Tyberium usque ad oram maris extenditur, unde à Roma, sub qua ager erat tribus ad eum spectans. Romulia, vel Romilia fuit dicta, Rosin. trib. 5. vel quod ex eo agro censebantur, quem Romulus ex Venientibus ceperat, Rosin. ibi, ex Sexto Pompeio Cornucop. col. 1203. num. 40. Tribus Romulæ reminiscuntur Gothofred. ad Cicer. orat. 5. in Verr. act. 1. lit. A, Onuphr. comment. de Republic. lib. 3. Adrian. Turneb. adversar. lib. 30. cap. 17. Siganus, Calepin. & alii, de quibus sup. n. 19.